
IN
A 

00
84

Interval výměny 
pro opravnou sadu 535 0186 10

Pokyn:
Při výměně spojovací objímky je nutné podle výrobce 
vozidla vždy vyměnit také alternátorovou volnoběžku!

Výrobce: Volkswagen

Modely: Phaeton, Touareg, Multivan T5, Transporter T5

Motory: 2.5 TDI, 5.0 TDI

OE č.: Alternátorová volnoběžka (1)
070 903 201 E
Flexibilní spojovací objímka (2)
070 903 327 C (nahrazeno)
070 903 327 D (aktuální)

Objednací č.: Alternátorová volnoběžka (1)
535 0118 10
Flexibilní spojovací objímka (2)
535 0185 10*
Opravná sada (3)
535 0186 10

Obrázek 1:    Alternátorová volnoběžka s flexibilní spojovací objímkou a pohonem 
koly s čelním ozubením

Výrobce vozidla udává pro alternátorovou volnoběžku 
535 0118 10 (1 - obrázek 1) a spojovací objímku 
535 0185 10* (2 - obrázek 1) ve svých pokynech pro údržbu 
také příslušný interval výměny, který je závislý na tom, zda 
je vozidlo vybaveno filtrem pevných částic. Interval výměny 
u vozidel bez filtru pevných částic je 150 000 kilometrů, 
u vozidel s filtrem pevných částic je 
180 000 kilometrů.

U uvedených vozidel je při výměně alternátorové volnoběžky 
a spojovací objímky nutné demontovat alternátor 
popř. kompresor klimatizace. 
Alternátor se smí demontovat a zpět montovat pouze 
společně s pomocí fixačního přípravku! Rozdělení obou 
komponentů nezbytně ke ztrátě základního nastavení 
alternátoru se speciálně na pohon čelními koly nastavenou 
alternátorovou volnoběžkou. Pomocí běžných dílenských 
prostředků nezle toto základní nastavení znovu vytvořit!

Obrázek 1 zobrazuje, jak jsou uspořádány jednotlivé 
komponenty pohonu s čelním ozubením motorů Volkswagen.

Alternátorová volnoběžka 535 0118 10 (1) a spojovací 
objímka 535 0185 10* (2) se v tomto pohonu používají jak 
pro alternátor (ALT), tak i pro kompresor klimatizace (AC).

Legenda k obrázku 1:
(1) Alternátorová volnoběžka 535 0118 10
(2) Flexibilní spojovací objímka 535 0185 10*
(3) Opravná sada 535 0186 10
(CA) Řemenice vačkové hřídele
(WP) Řemenice vodního čerpadla
(CS) Řemenice klikové hřídele
(OP)  Řemenice olejového čerpadla
(ALT) Připojení alternátoru
(AC) Připojení kompresoru klimatizace

*) Nedodává se samostatně.

SERVICE INFO – INA 0084

Dbejte na pokyny výrobce vozidla!

Schaeffler REPXPERT tým Česká republika a Slovensko
Schaeffler CZ, s.r.o.
www.repxpert.cz, repxpert.cz@schaeffler.com 
REPXPERT portál (registrace, nefunkční heslo) +420 267 298 606 (CZ)
Montáž, servis produktů Schaeffler +420 602 240 554 (CZ)St

av
 1

0.
20

11
 IN

A 
00

84
 Te

ch
ni

ck
é 

zm
ěn

y v
yh

ra
ze

ny
  

Uv
ed

en
á 

čí
sl

a 
OE

 s
lo

už
í p

ou
ze

 p
ro

 ú
če

ly
 p

or
ov

ná
ní

  
©

 2
01

1 
Sc

ha
ef

fle
r A

ut
om

ot
iv

e 
Af

te
rm

ar
ke

t G
m

bH
 &

 C
o.

 K
G


